

BN-BH Invest ApS

Søvænget 17
8600 Silkeborg
CVR-nr. 37117528

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2019

Dirigent

Navn: Bjarne Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	9
Koncernens balance pr. 31.12.2018	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BN-BH Invest ApS
Søvænget 17
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 37117528
Stiftet: 29.09.2015
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Bjarne Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Nettoomsætning	419.795	447.512	430.537	18.219
Bruttoresultat	61.053	60.032	60.610	2.393
Driftsresultat	5.554	2.715	3.465	5.703
Resultat af finansielle poster	(2.103)	(2.233)	(2.344)	(140)
Årets resultat	151	482	1.121	18.263
Samlede aktiver	117.235	112.327	93.232	127.063
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.258	2.137	2.344	0
Egenkapital	27.867	19.916	19.434	18.313
Nøgletal				
Bruttomargin (%)	14,5	13,4	14,1	13,1
Nettomargin (%)	0,0	0,1	0,3	100,2
Egenkapitalens forrentning (%)	0,6	2,4	5,9	99,7
Soliditetsgrad (%)	23,8	17,7	20,8	14,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er holdingaktivitet.

Koncernens primære aktiviteter består af salg og service af nye og brugte biler. Bilernes Hus A/S er autoriseret distributør og reparatør af følgende bilmærker: Hyundai, Kia og Nissan. Herudover er Bilernes Hus A/S autoriseret reparatør af Audi, Volkswagen, Skoda, BMW, Kia, Nissan, Hyundai, Opel, Fiat.

BILERNES HUS er med sine 38.000 m² Danmarks største bilhus og iblandt de største bilhuse i Europa. Bilernes Hus A/S er driftsselskab for størstedelen af aktiviteterne i BILERNES HUS.

I BILERNES HUS findes endvidere autoriserede distributører af Volkswagen og Skoda samt forretninger med undervognsbehandling, bilsyn og FDM testcenter, klargøringscenter, autolakering, biludlejning, café samt legeland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultater udgør et overskud på 151 t.kr., hvilket anses som et tilfredsstillende resultat.

Resultatet svarer til det forventede.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernen har pr. 31. december 2018 et skatteaktiv på i alt 7,2 mio.kr. Ledelsen forventer fortsat at kunne generere tilstrækkelige positive resultater indenfor 3-5 år til at kunne anvende det indregnede aktiv.

Da værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Forventet udvikling

De gennemførte og planlagte initiativer for indtjeningsoptimering fortsætter i 2019 og forventes at have en markant positiv påvirkning på indtjeningen. Koncernen forventer et resultat før skat i størrelsesordenen 6-7 mio.kr.

Særlige risici

Renterisici

Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som ansvarlig lånekapital, nettomellemværender med aktionærselskaber, leasinggæld og bankgæld fratrukket likvide midler er hovedsageligt i danske kroner.

Med udgangspunkt i nettogælden ved udgangen af 2018 vil en stigning på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en stigning i koncernens årlige renteomkostninger før skat på ca. 400 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Nettoomsætning		419.794.999	447.512.068
Andre driftsindtægter		12.584.083	12.241.200
Vareforbrug		(347.329.428)	(376.644.878)
Andre eksterne omkostninger		(23.996.201)	(23.076.827)
Bruttoresultat		61.053.453	60.031.563
Personaleomkostninger	1	(54.312.873)	(55.879.457)
Af- og nedskrivninger	2	(1.186.816)	(1.436.953)
Driftsresultat		5.553.764	2.715.153
Andre finansielle indtægter		92.154	53.066
Andre finansielle omkostninger		(2.194.811)	(2.286.394)
Resultat før skat		3.451.107	481.825
Skat af årets resultat	3	(3.300.000)	0
Årets resultat	4	151.107	481.825

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		10.694.948	615.125
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		807.472	691.012
Indretning af lejede lokaler		3.508.197	3.670.934
Materielle anlægsaktiver	5	15.010.617	4.977.071
Andre værdipapirer og kapitalandele		206.540	206.540
Deposita		7.414.500	6.914.500
Udskudt skat		7.200.000	12.700.000
Finansielle anlægsaktiver	6	14.821.040	19.821.040
Anlægsaktiver		29.831.657	24.798.111
Fremstillede varer og handelsvarer		68.175.076	70.549.375
Varebeholdninger	7	68.175.076	70.549.375
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.448.652	10.407.043
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	580.451	628.004
Andre tilgodehavender		5.550.917	3.634.116
Periodeafgrænsningsposter	9	1.014.206	1.795.799
Tilgodehavender		18.594.226	16.464.962
Likvide beholdninger		634.229	514.088
Omsætningsaktiver		87.403.531	87.528.425
Aktiver		117.235.188	112.326.536

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for opskrivninger		7.800.000	0
Overført overskud eller underskud		20.016.855	19.865.748
Egenkapital		27.866.855	19.915.748
Andre hensatte forpligtelser	10	460.000	400.000
Hensatte forpligtelser		460.000	400.000
Deposita		957.531	950.101
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.076.000	2.050.000
Anden gæld		3.170.750	3.113.000
Langfristede gældsforpligtelser		6.204.281	6.113.101
Bankgæld		38.366.767	40.739.871
Finansielle leasingforpligtelser		12.106.208	6.715.932
Deposita		1.199.892	1.294.971
Modtagne forudbetalinger fra kunder		847.140	884.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.144.175	21.280.555
Anden gæld		15.039.870	14.981.770
Kortfristede gældsforpligtelser		82.704.052	85.897.687
Gældsforpligtelser		88.908.333	92.010.788
Passiver		117.235.188	112.326.536
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualaktiver	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	0	19.865.748	19.915.748
Årets opskrivninger	0	10.000.000	0	10.000.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(2.200.000)	0	(2.200.000)
Årets resultat	0	0	151.107	151.107
Egenkapital ultimo	50.000	7.800.000	20.016.855	27.866.855

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		5.553.764	2.715.153
Af- og nedskrivninger		1.186.816	1.436.953
Andre hensatte forpligtelser		60.000	(20.000)
Ændringer i arbejdskapital	11	(5.947.022)	(10.324.107)
Øvrige reguleringer		0	(4.738)
Pengestrømme vedrørende primær drift		853.558	(6.196.739)
Modtagne finansielle indtægter		92.154	57.804
Betalte finansielle omkostninger		(2.129.811)	(2.245.194)
Pengestrømme vedrørende drift		(1.184.099)	(8.384.129)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.257.912)	(2.137.361)
Salg af materielle anlægsaktiver		37.550	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(500.000)	(148.272)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.720.362)	(2.285.633)
Afdrag på lån mv.		7.430	(7.635.140)
Indgåelse af leasingforpligtelser		5.390.276	6.715.932
Pengestrømme vedrørende finansiering		5.397.706	(919.208)
Ændring i likvider		2.493.245	(11.588.970)
Likvider primo		(40.225.783)	(28.636.813)
Likvider ultimo		(37.732.538)	(40.225.783)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		634.229	514.088
Kortfristet gæld til banker		(38.366.767)	(40.739.871)
Likvider ultimo		(37.732.538)	(40.225.783)

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	48.599.664	50.779.423
Pensioner	4.208.321	4.124.183
Andre omkostninger til social sikring	1.504.888	925.851
Andre personaleomkostninger	0	50.000
	54.312.873	55.879.457
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	134	139
	Ledelses- vederlag 2018 kr.	Ledelses- vederlag 2017 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.076.197	1.059.697
	1.076.197	1.059.697
	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.224.366	1.436.953
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(37.550)	0
	1.186.816	1.436.953
	2018 kr.	2017 kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	3.300.000	0
	3.300.000	0
	2018 kr.	2017 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	151.107	481.825
	151.107	481.825

Koncernens noter

	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.129.367	1.872.574	4.845.415
Tilgange	351.954	541.049	364.909
Kostpris ultimo	1.481.321	2.413.623	5.210.324
Årets opskrivninger	10.000.000	0	0
Opskrivninger ultimo	10.000.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(514.242)	(1.181.562)	(1.174.481)
Årets afskrivninger	(272.131)	(424.589)	(527.646)
Af- og nedskrivninger ultimo	(786.373)	(1.606.151)	(1.702.127)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.694.948	807.472	3.508.197
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	694.948	-	-
	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	205.340	6.914.500	12.700.000
Tilgange	0	500.000	0
Kostpris ultimo	205.340	7.414.500	12.700.000
Opskrivninger primo	1.200	0	0
Opskrivninger ultimo	1.200	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(5.500.000)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(5.500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	206.540	7.414.500	7.200.000

Selskabets udskudte skatteaktiv er opstået som følge af tidligere års underskud. Med udgangspunkt i besluttede initiativer omkring huslejereduktion, ledelsesændringer, tilgang af leasingaktivitet og samling af koncernaktiviteter i selskabet forventes en forbedret indtjening indenfor de kommende år. Initiativerne forventes at give sig til udtryk i et samlet årligt resultat i størrelsesordenen 7 mio.kr. Ud fra dette forventer ledelsen, at skatteaktivet kan anvendes indenfor en periode på 5 år.

Koncernens noter

Da værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

7. Varebeholdninger

I varebeholdninger er indeholdt leasingbiler for i alt 12.106 t. kr. for 2018 og 6.716 t.kr. for 2017.

	2018	2017
	kr.	kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	580.451	628.004
	580.451	628.004

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt husleje mv.

10. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgør hensatte garantiforpligtelser.

	2018	2017
	kr.	kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.374.299	(22.209.462)
Ændring i tilgodehavender	(2.129.257)	3.391.708
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.192.064)	8.493.647
	(5.947.022)	(10.324.107)

	2018	2017
	kr.	kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	14.531.690	20.342.816

13. Eventualaktiver

Koncernen har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 9.586 t.kr.

Koncernens noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst virksomhedspant for 90.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 79.020 t.kr. pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for selskabets samarbejdspartnere m.m. er der stillet bankgarantier for i alt 4.125 t.kr.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
16. Dattervirksomheder			
Bilernes Hus A/S	Silkeborg	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(18.750)	(18.750)
Driftsresultat		(18.750)	(18.750)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		234.858	563.575
Andre finansielle omkostninger		(65.000)	(63.000)
Årets resultat	1	151.108	481.825

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.132.356	25.097.498
Finansielle anlægsaktiver	2	33.132.356	25.097.498
Anlægsaktiver		33.132.356	25.097.498
Aktiver		33.132.356	25.097.498

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		28.132.356	20.097.498
Overført overskud eller underskud		(315.500)	(231.750)
Egenkapital		27.866.856	19.915.748
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.076.000	2.050.000
Anden gæld		3.170.750	3.113.000
Langfristede gældsforpligtelser		5.246.750	5.163.000
Anden gæld		18.750	18.750
Kortfristede gældsforpligtelser		18.750	18.750
Gældsforpligtelser		5.265.500	5.181.750
Passiver		33.132.356	25.097.498
Eventualforpligtelser	3		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	4		
Transaktioner med nærtstående parter	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	20.097.498	(231.750)	19.915.748
Øvrige egenkapitalposter	0	7.800.000	0	7.800.000
Årets resultat	0	234.858	(83.750)	151.108
Egenkapital ultimo	50.000	28.132.356	(315.500)	27.866.856

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	234.858	563.575
Overført resultat	(83.750)	(81.750)
	151.108	481.825
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		5.000.000
Kostpris ultimo		5.000.000
Opskrivninger primo		20.097.498
Andel af årets resultat		234.858
Andre reguleringer		7.800.000
Opskrivninger ultimo		28.132.356
Regnskabsmæssig værdi ultimo		33.132.356

3. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber.

4. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Bjarne Nielsen, 8600 Silkeborg

5. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
